
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Filip Škoda 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Diúze prodejen maloobchodního řetězce v České republice 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 5 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 3 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 10 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 10 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 10 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 5 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 8 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 5 

Celkové hodnocení práce 100 56 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Klady práce: 

Je to především ukázka využití jednoho ze základních geografických konceptů v praxi, a to v reálném 

prostoru a čase transformujícího se ekonomického odvětví České republiky. Je to střípek do mozaiky 

výzkumů v oblasti soudobé geografie maloobchodu ve středné Evropě.  

Nedostatky v práci: 

Práce oplývá relativně značnými nedostatky. Předně je to sloh práce a logika větné stavby, která na 

řadě míst nedává smysl. Dalším handicapem je aplikační úroveň práce, která je značně omezená, 

například použití Reilyho modelu pro ČR a difúzní proces na příkladu  modelového řetězce Tesco.   

V metodice i dále chybí explicitní rozbor zdrojů pro tvorbu databáze. Záverečná kapitola by měla být 

syntézou poznatků, ve skutečnosti ovšem není. 

Otázky k obhajobě: 

- Str. 14: O jaký zdroj Szczyrba, Cimler, 1998 se jedná? 



- Str. 23 a dále: Na základě jakého zdroje autor pracuje s mezoregiony 1. a 2. stupně? 

- Kap. 6.1.3: Chybí vysvětlení funkce konceptu Tesco Express, z toho pak autor vyvozuje vlastní 

částečně nepřesné geografické závěry. Prosím o fundovaný komentář.  

 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou E. 

V Olomouci 7. 6. 2012 ……………………………………………………… 

Zdeněk Szczyrba 

oponent práce 
 


